SHAPE  \* MERGEFORMAT

Администрация Гжатского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Гжатск

от 25.01.2018      № 4

Об установлении норматива стоимости

1 кв.м. общей площади жилья по Гжатскому сельсовету

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации на территории Куйбышевского района Новосибирской области программы Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 № 352-п (в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 12.05.2015 № 179-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Гжатскому сельсовету на первый и второй квартал 2017 г. в размере 32 000 руб.

2. Постановление от 17.01.2017 г. № 3/1 считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Гжатский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации /www.gzhatskiy.ru/

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гжатского сельсовета                                         К.А. Зебин

Администрация Гжатского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Гжатск

01.02.2018г.                                   №8/1

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с учетом требований к качеству услуг при погребении на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области с 01.02.2018 г.

   В соответствии с пунктом 4 части 1 статьт 17 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением губернатора Новосибирской области от 16.03.2009 №86 «О внесении изменений в Постановление Губернатора Новосибирской области от 25.08.2008 №327», Порядком деятельности и правилам содержания общественных кладбищ, утвержденным постановлением администрации Гжатского сельсовета от20.08.2007 №34/2, в целях совершенствования качества ритуальных услуг, предоставляемых населению Гжатского сельсовета, администрация Гжатского сельсовета

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области с 01.02. 2018 г. (Приложение №1).

   2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области с 01.02.2018 г. (Приложение №2).

   3. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых умершим, не имеющим супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области с 01.02.2018 г. (Приложение №3).

   4. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню на территории Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области с 01.02.2018 г. (Приложение №4).

   5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета «Гжатский вестник».

Глава Гжатского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области                                 К.А.Зебин

Приложение № 1

к постановлению

администрации

Гжатского сельсовета

от 01.02.2018 №8/1

	Согласовано:

Начальник УПФ г. Куйбышева

Куйбышевского района НСО

_________ В.У.  Ушкоринец

«__» ___________ 2018г.

	Согласовано:

 Директор Филиала №19

  ГУ НРО ФСС РФ

 __________ О.А. Алексахина

 «__» ___________ 2018г.
	Согласовано:

Департамент по тарифам Новосибирской области

 _____________________

 «__» ___________ 2018г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких

родственников, законного представителя или иных лиц,

взявших на себя обязанности по погребению умершего,

 администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района

на 2018 год

	N
п/п
	Наименование услуг
	Сумма

 затрат,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	107,96

	2
	Облачение тела
	320,05

	3
	Предоставление гроба
	2838,36

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	914,72

	5
	Погребение
	2945,55

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	1919,80

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7126,64

Глава   Гжатского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области

                       К.А.Зебин

Приложение № 2

к постановлению

администрации

Гжатского сельсовета

от 01.02.2018 №8/1

	Согласовано:

Начальник УПФ г. Куйбышева

Куйбышевского района НСО

_________ В.У.  Ушкоринец

«__» ___________ 2018г.

	Согласовано:

 Директор Филиала №19

  ГУ НРО ФСС РФ

 __________ О.А. Алексахина

 «__» ___________ 2018г.
	Согласовано:

Департамент по тарифам Новосибирской области

 _____________________

 «__» ___________ 2018г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению,

администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района

на 2018 год

	N п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	142,94

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	2838,36

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	914,72

	4.
	Погребение
	2945,55

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	1919,80

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6841,57

Глава Гжатского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области                                 К.А.Зебин

Приложение № 3

к постановлению

администрации

Гжатского сельсовета

от 01.02.2018 №8/1

Требуемые условия к качеству гарантированных услуг по погребению умерших(погибших) граждан на территории Муниципального образования Гжатского сельсовета

1.Умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, родственников, либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№

п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	 Требования  к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти  или  справки о смерти  по установленной форме, справки о смерти для государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Облачение тела
	Саван из хлопчатобумажной ткани,  в зависимости от длины  тела умершего для облачения (обертывания) тела (останков) умершего.

	3.
	Предоставление  гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	3.1
	Гроб

	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов , обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью

	Принадлежности

	Предоставление ритуальных принадлежностей: покрывало х/б , подушка(наволочка из ткани х/б, набитая древесными опилками)

	Крест

	 С указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны),

	3.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга, снятие гроба с катафалка и внос в помещение морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в катафалк.  Доставка до места  захоронения. Снятие гроба с телом умершего с катафалка  и  перенос гроба до могилы.

	 5.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытьё могилы формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела ( останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

Приложение № 4

к постановлению

администрации

Гжатского сельсовета

от 01.02.2018 №8/1

Требуемые условия к качеству гарантированных услуг по погребению умерших(погибших) граждан на территории Муниципального образования Гжатского сельсовета

1.Умерших (погибших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№

п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	 Требования  к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1
	Гроб

	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью

	Принадлежности

	Предоставление ритуальных принадлежностей: покрывало х/б , подушка(наволочка из ткани х/б, набитая древесными опилками)

	 Крест

	 С указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационный номер (написаны),

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга, снятие гроба с катафалка и внос в помещение морга.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в катафалк и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из катафалка, установка на постамент на месте выноса покойного (независимо от этажности дома).

Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в катафалк и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с катафалка и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до могилы.

	 4.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытьё могилы с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

Редакционный совет: Васильев М.В. – депутат Совета депутатов, Зебин К.А. – глава администрации Гжатского сельсовета, Мишкинова Л.В – заместитель главы Гжатского сельсовета, Болковая А.А. – специалист администрации.

25.01.2018г.

№2 (209)

Администрация Гжатского сельсовета Куйбышевский район

Новосибирская область

Гжатский вестник